Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut

Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosova Municipal Kacanik

01NT. 06-350-22969/15
Kacanik, 31.07.2015

Né bazé té nenit 12, té Ligjit 03/L-040 —Pér Vetéqeverisjen Lokale ( Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), té nenit 15 pika 1.2 e Ligjit Nr. 04/L-110 - Pér Ndértim, t& nenit 5, pika 3.16 ¢
Udhézimit Administrativ ¢ MMPH Nr. 09/2013 -Pér Kategorizimin e Ndértimeve, Kuvendi i
Komunés Kaganik né mbledhjen e mbajtur me 31 korrik 2015, mori kété:

VENDIM
PER DHENIEN E PELQIMIT SH.A. “P & I” NGA ELEZAJ, PER NDERTIMIN E
HIDROCENTRALIT ME KAPACITET 2.4 MW NE VENDIN, “KRIVA REKA”

1. Me kété Vendim, i Jepet PELQIMIL SH.A. “P&I” nga f. Elezaj, pér ndértimin ¢
Hidrocentralit, me kapacitet afér 2.4 MW, né vendin e quajtur, ~ Kriva Reka™ né Zonén
Kadastrale Kaganik.

2. Hidrocentrali —objekti dhe shtrirja e tubacionit do t¢ ndértohet né ngastrén ¢ kadastrave
Nr. 01861-0, t¢ 7. K-le, Kaganik. e evidentuar me certifikatén Nr. 714-23289/2015. e
léshuar me daté 22.07.2015. e cila evidentohet si proné shtetérore - UTERAT, vendi i
quajtur t& Kriva Reka.

3. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi jané: Certifikata e pronés, Nr. P-709170648-01861-0
dhe Kopja e Planit t¢ léshuara nga shérbimi i Kadastrit t¢ Komunés, si dhe Projekti Ideor
i kompanisé P&I.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Kryetari i komunés, dhe drejtoria pér
Urbanizém. Kadasér dhe Mbrojtje t&é Mjedisit.

5. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit & autoritetin
mbikéqyrés- MAPL si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

Me kété Vendim njoftohen:
1. Kryetari i Komunés,
2. Drejtoria pér Urbanizém. Kadastér dhe Mbrojtje & Mjedisit( pérmes saj njoftohen
organet tjera relevante),
Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
Drejtoria pér Shérbimeve Publike dhe Emergjencés, dhe
Arkivi.
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PROJEKTI IDEOR

Hidrocentrali ne Lumin e Nikovicit éshté vepra e pare hidroenergjetike sipas rrjedhjes sé Lumit. Ai
ndodhet né segmentin e shtratit ndérmjet kuotave 775 m dhe 470 m, né njé shtrirje té pérgjithshme
prej rreth 9500 m.

HEC NIKOVIC pérmban kéto vepra themelore:
-Veprat e marrjes;

-Dekantuesi;

-Derivacioni pa presion, Gyp;

-Baseni i presionit;

-Tubacioni i turbinave;

-Ndértesa e centralit,
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Ne flgurén 1 jangé dhéne vendosja e veprave kryesore te centralit. w
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